Danielis

deus sub rōne absoluta est subiectū. vñ theologia dicit qñi sermo de deo. et sub tractu rōnū est subiectū in pñibus sacre scripture. vt in veteri testō subiectū est vt rex creator gubernator. et in nouo vt hānt generis redemptor et glificator. et sic pcedēdo magis ptracte in pñalibz libz vt vsqz testamētū. Sicut idē dicitur est cā effectiua sacre scripture generalit. qz tota sacra scriptura pcedit p eū reuelationē et in libris pñalibz ē cā effectiua. vt reuelator noticie in qñlibz libz spāliter et tēte. Sicut ē cā finalis tori us sacre scripture. loquēdo de vltimo fine. qz tota sacra scriptura ordinat finalit ad supnaturalē britudinē consequendā qñ pñit i deo obiectiue. et i pñalibz libz sub cōtracta rōne. Itē dicitur in libro danielis de cā subiectiua. effectiua et finalis. sub rōnibz dicitur. qñ notat in vbo pñalibz dicitur. Dedit de. qñ ex principio clausule resumit. De us enī vt rex supemnes ē hic subiectū. qz vt pñit exp cētū libri i eo declarat supemnentia regni dei ad regna terrena. de qñ dicit pñ. x. iij. De magnus dñs et rex magnus sup oēs deos. et pñ. x. iij. Sup oēm terrā. Et etiā cā effectiua in h libro pñt reuelari danieli noticiā huius regni de qñ pñt accipi qñ scribitur Sap. x. ca. Qñ sicut illi regnū dicitur dicit sciam. scōp. Sicut etiā deus cā finalis huius libri in qñ rñ facit nos pñicipes huius regni. vñ dicit Apo. x. ca. fecit nos deo nro regnū. et sacerdotes et regnabim⁹ sup terram et aulā vō instrumētalis effectiua tangit in vbo pñalibz dicitur. Daniel. vñ dicit infra. x. ca. Daniel vt desiderat in intelligē vba qñ ego legor ad re. Intellexit enī Daniel ea qñ scribit in h libro. vñ infra. x. ca. dicit. Tu autē daniel clau desermōnes et signa libz rē. Causa vō rōnalis huius libri tangit cū dicit. Intellectiua oīm visionū. Circa qñ scit endū qñ duplex est forma libz. s. forma tractat⁹ et forma tractandi. forma tractat⁹ est quistio huius libri qñ vñt tur fm decē vñsōl vt pñbitur sequēdo. vñ vō bylōne qñ ponitur in fine libri nō sunt de eius integritate. qñ nec apud hebreos habent. forma tractandi est modus agēdi qñ in libro isto est visionū intellectio. qz visio nō est pñphētica nisi sit intellecta. et hoc siue sit in somno iue in vigilia. sic pharao vidit spicas. Bēn. xli. et balthasar vidit manū scribentē in pietē. Daniel. vñ. Ille dormies. et vigilas vñter tñ fuit pñba. qñ nō intellexit visionē. s. iō seph fuit pñba. qñ intellexit visionē pharaonis. et daniel sicut visionē balthasar intellexit. vñ dicit infra. x. ca. Intellectiua opus est in visionē scz ad h qñ pñphētica dicitur. Sciendū tñ qñ bec visio dicitur triplex scz sensibilibz. imaginaria et intellectiua. Sensibilibz visio est qñ aliqd vt exē riuus et intelligitur significatū ipsius sicut Daniel vidit scriptū in pietē regis mane terbel phares. et intellexit Danielis. vñ. Imaginaria vō visio est qñ in vñte imaginatiua formant imagines vt rē diuina ad aliqd occurrū s. significandū. sicut daniel vidit quattuor bestias ascēden tes de mari signū icātes s. uoz regna. et h intellexit Daniel. vñ. Visio vō intellectuālis est qñ sine aliquibus imaginibz seu figuris menti pñphēte vñtas reuelat sic daniel cogitatio nabuch. sicut reuelata Dani. ij. Tu rex cogitāte cepisti in strau tuo qd esset futurū post bec rē. Quz enī somnū nabu. fuerit danieli reuelatū visionē imaginaria. qñ somnū regz vidit somno suo. vt infra dicitur. tñ cogitatio regis nō potuit sic reuelari s. sola visio intellectiua. Itē in talibz visionibz pñdictis aliqd apparet aliqñ psonā docēs. s. sic frequēter legit gabriel angel⁹ ap paruisse ad docendū danielē. vt infra videt. Et pñ. quēdo pñt visionē pñphēticē aliqd fuit in somno. aliqd in vigilia. sicut dictū fuit in principio libri psalmoz diffusius. de pñphēticis visionibz. pñt qd pñra circa visio s. hmoi alias a me dicta. in principio vñus libri ad pñs omni o qñ posita sunt in principio libri psalmoz. vñ dicit. qñ pñt

locum cum sit prim⁹ liber pñphēticus fm latinos docto res Et vtroqz mō ses in vigilia et somno facte sunt visio nes danieli. vt tñ in pre pñz et pñdictis et magi in sequen tibus appet. et iō merito dicit in vbo pñalibz danieli. sicut dedit deus intelligentiā oīm visionū. pñt qd in eo fuit impletū qd dñs dicit. Esee. xij. Ego visionē multiplicauit scz in danielē. Cū videret intelligentiā oīs visionis pñphē ticē mō pñdicto. et tandē a deo data est sibi visio clara diuine essentie in patria. ad quā nos pñdicat qñ cum pñt sancto spū viuunt et regnat in secula seculoz Amen.

Explicit collatio sup danielē pñphēticam. Incipit daniel pñphēta. Capitulū i.

Anno tertio iocacim regis. Liber danielis di uidit in tres pñes. in pñe pñphēticā. et pñ te executiua s. sive pñcipales. in pñe pñcipio scbi capituli in anno scdo et pñe incidenti tale in pñcipio. pñ. et Et erat vir. Circa pñmū describitur sapia collata diuinitus actori huius libri. danieli. vbi sic pñdit. qz pño pñmitti tur qdā ad sapiam disponēta. scdo describitur collata et sapia. ibi. Pueris autē his. tertio ponitur qdā ad hoc se quētia ibi. fuit autē daniel. Prima adhuc in tres pñ qñ in danielē describitur tria ad sapiam disponēta. pñ mū est humilitas status. scdm nobilitas ortus. ibi. Et aut rex appanē. tertiu sobueras vñt. ibi. Proposuit aut daniel. Circa pñmū notandū qñ dicit. Prouer. x. vñ hūi tas ibi et sapia. iō vñs qñ pñderat danielē diua sapientia decorari pñmū est pñus hūilitari. qz cū esset de semite re gio vt dicitur infra. pñmū tñ cū captiuari p regē baby lonis qñ venit s. iōm et spoliant eā. h est qd dicitur. Anno tertio rē. et pñz vsqz ibi. Et pñt valoz tom⁹ dei Et qñ pñz qñ ille nabu. fecit reuerentiā deo celi qñ colebatur bērlin. qz nō abstulit inde oīa vasa misterij. s. aliqñ reliqt ad cultū dei. qz illa qñ asportauit nō applicauit hūas nis v. ibi. sic reuert balthasar nepos su⁹. pñt qd fuit pu nirus a dño. vt dicitur infra. v. c. s. s. posuit ea i loco sacro fm suā estimatiōne. s. i. templo dei iui. et h est qd dicit. Et a sporiavit ea in terrā lennaar. i. in babiloniā qñ pño voca ta ē lennaar. et postea dicta ē babilonia. a tūre ibi edifi cata a iulys noe. vt bē. Bēn. xli. In domū dei sui rē. et pñ. Circa istā pñe tria sunt h dubia. Pñmū qñs fuerit iste na buch. qz pñes legūtur fuisse sic notari. scdo qñs iste iocaciz eadē rōne. tertio qñ nabuch. venit s. eū in pñt. Ad pñ mū dñm qñ iste nabuch. fuit magn⁹. et dicitur magnitudinē operū qñ rñt gnū chaldeoz qd aliqñ ipm erat pñt valde am pliant et monarchiam fecit sicut iulius carolus magn⁹ dicit sic a magnitudine operū. qz pñmū de regibz francoz ade ptus est romanū imperiū. Dicitur autē in aliquibz bylō rñs qñ nabuch. iste pñmo vocatus est hoc noie. et hoc ab euentu. qz qñ de nouo fuit natus. fuit in siluā pñctus et dimissus. sed ex diuina ordinatione venit capra siluestri puerū lancrans. qz scriptū est in ps. Custodietis paruos los dñs. bubo etiam acuelant sup artorem iuxta puerū quem leprosius p nemus transiens vidit et cepit admira ri. qz illa auis parū apparet de die pñt qd diligētius attendens vidit capram lactantem puerū sub ardore quem assumens nutrat fecit. et cum nabuch. ab euentu vocauit nabuch. etiam bubo dicitur in illa lingua cphodo capra. nolo leprosius. et patet qñ non fuit ille nabuchodo nosor sub quo byltonia iudith dicitur fuisse. quia ille fuit post istum per magnū tempus. et communiter dicit tur qñ fuit filius cyri. quia byltonia iudith fuit post redi tum captiuans babilonice vt patet ibidem. Ad secū dum dicendum qñ iste iocacim fuit filius ioseph regz iuda. qui captiuatus fratre eius iocacim per regem egypti. et ab eadem saluet rege egypti. contumtus est rec